
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №382 г. Челябинска» 

454071, г. Челябинск, ул. Котина, 3А т. 8(351)772-57-55, mdou382@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2024 г.                                                                                                               №38/1      

 

«Об утверждении мер по предотвращению и урегулированию  

конфликта интересов в МБДОУ «ДС №382 г.Челябинска»   

 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» 

 

                                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:      

Утвердить следующие меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в 

МБДОУ «ДС №382 г.Челябинска». 

1. Обеспечить информированность работников ДОУ об установленных действующим 

законодательством РФ уголовной ответственности за получение и дачу взятки, о мерах 

административной ответственности за незаконное вознаграждение от имени юридического 

лица, о порядке соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

об урегулировании интересов через консультации, беседы, лекции. 

2. Проведение  учебно-практических семинаров: понятие взятки, понятие незаконного 

вознаграждения, понятие покушения на получение взятии, участие родственников в 

получении взятки, понятие вымогательства взятки и т.д. 

3. Разработка методических рекомендаций и информационных памяток по борьбе с 

коррупцией. 

4. Размещение на информационном стенде ДОУ правовых актов по вопросам 

противодействия коррупции. 

5. Обеспечение доступа к информации о деятельности ДОУ через официальный сайт в 

Интернете. 

6. Обеспечение исполнения Положения о порядке уведомления работодателя о фактах 

склонения к совершению коррупционных правонарушений. 

7. Обеспечить исполнение Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению сотруднков ДОУ и урегулированию конфликтов интересов. 

8. Обеспечение своевременного предоставления заведующим ДОУ сведений о своих доходах 

в вышестоящие органы. 

9. Ответственность за выполнение Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «ДС №382 г.Челябинска»___________А.А.Чупринина 

                                            

mailto:mdou418@bk.ru

		2024-10-27T13:22:35+0500
	Чупринина Алла Александровна
	Я являюсь автором этого документа




